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— Političtí Lonci jiJ rozpínají
své sítě Povětný nát nániřtttek

jjurernéra Majora který sice nosí

unii fartnery modrou koíili ale pod
ni má srdc ce'é železniční brousí
si zuhy na guvernerutvl Jelikož se

začala řlřít pověst 1 gav Crounse

hodlá se ucházet znovu o noinintci

"doilápr si naň Major a otása! se

jej písemná Crounse odpoví děl

záporně a má tudíž na tak dalece

Majors cestu volnou Jeho nomina

ce byla by chybou velikou

Clevelandftv sekretář hopo--

dářntvf 4ná" vlastní J Sterling
Morton muž podle srdce korporací
a monopol fi jest jak známo velice

řetroým kóe se jedná o vydání ně-

jaké v zájmu vfieobecném Proto

nařídil zruSení zkušební stanice

řepové ve Schuyler Ostatně je to
ani v pořádku Morton ví že při
novém celním zákoně bude cokro-varnict-

ví

jen živořit jestli úplně
nezanikne k čemu tedy zkušební
stanici — Cukrovarnická spolefinost
z Grand laland hodlá se stanice

ujmout a pěstovat tam řepu na se-mě-

—
Spor mezi kněžími diocese

lincolnské a biskupem Bonacum tná

dojít ku slyžení v Omaze 12 t ru

— V roce 1891 přijdi státní sněm
zákon že kdykoli věk bude předlože-
na státnímu pokladníku k výplatě
poukázka na nějaký státní fond
v němž nebude peněz má tuto kou-pi- ti

pro záložní fond ňkolnf Toho
zákona nebylo Setřeno aě stát platí
úroky na %d 00000 neb více nezapla-
cených pou kázek a v záložním Škol-

ním fondu je hotovost skoro milion
dolaru Pokladníci ovšem nespě-
chali s plněním zákona když mohli

manipulovat a penězi Před něko
lika mísící "kápnul" na to guvernér
Crounse a požadoval od pokladníka
aby jednal dle zákona Tento se
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V Clevtlandu catoupily vo--

:iornytiiíe my vjctifii strany
rr lta ia ostavení jolrcn#
íbě v kteréž byly by míslnonti pro
kolu tilocviťnu divadlo a schote a

hei váhání přikročily k díla za 12300

koupeno bylo staveniště 84 } x 1 4 i st
a se stavbou bude tapocato jakmile

tlány budou hotovy
mt Tomáš Vlaxák farmer u Cleve-and- u

který byl obžalován ze zabití

souseda odnesl to lebce Porota

uznala jej pouze viným útoku a sbití
t byl soudcem potlán na šedesát dní
Jo pracovny a mimo to zaplatili má

veškeré útraty jež obnáší 237

Připočteme li že Vlaiák ztrávil ve

vyšetřovací vazbě 217 dní bude

uvěznění jeho obnášeti celkem 277

dnu Jeho manželka byla spolu a

nim obžalována a bude teprvé sou

zena

ri Krajan Josef Sbácba jenž za

městnán byl na rudných "dockách"

společnosti Cleveland k Pittsbnrg
Clevelandě zasypán byl téměř pa--

desátí tunami rudy Když byl na- -
ezen nebylo v něm již žádné známky

Života Shácba byl 30letý a bydlel
v č 900 Lake ul D N

% Plzefiský Sokol v Chicagu zdá

se býti tím jediným slorem který
mimo svtch ostatních účelů také

sleduje účely národní Z jeho stře
du vyšel podnět k založení české

így a teď opět t jeho středu vySlo

hnutí aby se tané Chicago podílelo
na národopisné vf stavě Ve čtvrtek

odbývána byla schůze za tím účelem

svolaná a usneseno vypracovat!

trovolánf ku všem sp"lkftm a ku

celé veřejnosti by co nejusilovněji

celý podnik podporovali Chicago

by mělo jiti v čele co nejvčtší t
nejuvědoměIjší česká osada v Ame

rice

5 V Časopisu Hutchinson (Minn)
Leader zaslaného nám laskavosti

přítele našeho p J A Tmeye dočí

táme se náhledující zprávy: Frank
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Vojt A Formánek a Martin

Ployhar I pro úřady ralndh Ant
Mikclie Hiovín#i' co roříratiosU'

Jot P Jtrxlt z Kewtunre

Wi yn pana Jo II Janly úřed-nik-
a

v odboru generálního adjtitanta
v Madison tyl navržen co čekanec

kalelmvl ve vojanské škole ve

Vel Pointu Dne 1 března musil

se dontaviti do Fort Sheridjn IIU

k tělesné prohlídce a složení zkou-

šky Při tom obstál a dobrým

úspěchem a ta znamená již určité

jeho připuštěni aa kadetu Dne 15

června musí dostaviti se do West

Point a složití ještě jednu zkoušku

která ale již nebude tak přísná jtko
ve Fort Sheridan Jest to druhý
Čech který kdo do West Point za

kadeta přišel Prvním byl p řmldl

z Chicaga

% V Chicagu odsoudila porota

manžely Trinerovy bydlící na rohu

Union a 0'Brien ul k vyplaceni
12125 odškodného Cecilii Jelínkové

kterou před časem manželé ti obvi-

nili neprávně i odcizení nijakých
klenotů a peněz

V St Paul Miun založil se

vtéchtodnech český republikánský
klub zvoliv následující úřadníkv:
Vojta - Tomášek předseda Tom
Král a Jos Klíma náměstkové Jos
Anderle taj a Vojta Mašek pokl
Zástupci do sjezdu rep ligy zvoleni

byli pp Ferd Bárta Tom Král a
Váo Plcha ml

í Pan F Novák upozorňuje nás
že zpráva o Oklahomských kraja-
nech o jichž pozemky se vede spor
jak byla z Washingtonu telegrafo-
vána jest nesprávná že totiž poze-
mek A Cnhy není v městě Oklaho-- m

A nýbrž asi 14 mil od města toho

My ovSem tehdy výslovně uvedli le
to zpráva z Washingtonu

— Milerád odporoučím dra Aug
Koeniga Hamburské prsní thé proti
všem nastuzeninám Užíváme toho
to thé v naší rodině po mnoho roku
— Pani Anna Stohl 419 N Chap
pell St Baltimore Md

Severftv Olej av Gottharda jest
nejlepší domácí mazání proti re

vmatismu

Do Mont£omery Minnesota a okolí

Pan T V Staněk oblíbený občaa
z Montgomery přijal z ochoty jedna-
telství pro naše listy a jsst oprávněn

přijímat! předplatné na Pokrok Zápa-
du Knihovnu Americkou ft Hospodá-
ře jakož ve všech obchodních záleži-

tostech náš závod zastupovatl Od-

poroučíme jej přízni našich odběratelů

Vyd Jr Pokroku Západu
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Ci do pravé vní'7ní ceny jakoati
látek vkutriťho tii-- u výtečné prá--
r tomuto prodaji m dosud iádaý
nevyrovnal

Za II 25 si vtbelte kteríkoliv aef

1700 c'lovlnřných krásných pfni
Sitýcb oblekfi které mají ptteroná"
libnou ci-ij-

Z 50 dostanete první třídy
nioloí obb k mající plně ceny 1 13

Za H50 si možete vybrat který
koliv ze 10O Importovaných vlní

nýcb oblekfi které se vyrovnají kaž
dému zakázkovému I4C00 obleku

Za 75c dostanete pěkné vlněnéf

spodky které se vyrovnají 36W

epodkftm v každém jiném obchodu

Mnoho jiných lácí v oděvech zal

práíé tak nízké ceny

0lclrleiií módní
Dámy které se súčastnily otevřel

ni tklt-t- l nauihn ÍAliaJmm l v ani IIU lllllflll U W W iniflM II WM

Jt
se le mánie v tomto oboiu ten nej- -

vkusnějšl výběr klobouku pro dámy
děvčata a dítky v celé Omaze

Zvláštní ceny

Abychom povzbudili zájem v tom
to oddělení nabízíme ceny botově

110 $5 1250 a $125 za čtyry nej

epsí popisy tohoto odboru paané
školačkami a odeslané nám do 15

dubna Ceny budou přiřknuty výbo
rern učitelek jež většina závodících

děvčat navrhne

Zdarma Zdarma

Tímto upozorňujeme na niíš ty
stem kuponu každý" odkupník ob-

drží kupon vykazující obnos za

nřjž bylo koupeno a když kupony
obnášej! 2500 Jest držitel opráv-nf- n

k Jednomu z krásných darĎ v

nitíc m kriímu nyní vyložených

Sefíordtejtii ti kupony

Zdarma Zdarma

-- i
Železné zboží máme všeho druhu

a ceny naše jsou nejlevněji!
Prohlédněte si je

Zákaznici z venkova nechC ti do
pUou pro ceny objednávky po itou

budou rychle a k spokojenosti vyřť

zeny

wm BROS

a Dodge ul

ánewt vlik byl rpdý A fi{ f fti

íH ttk I jo tfi tt hU '
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— V IJrtMřln rnM vit!tf lo
Šik Johna Fnrxrt by Iif fíi ni 21
K éíerý veťř dn a 7 ho ti
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ptMtovala t r 1 1 # n f íittv !

Tepírn t ioh'i tllflit UMi ne-

chala Iít ir feto V { tri ll rrtí-ftulá-
ch

vt lof potnorí MkiNké

— V lieynoMt itíolilt {
u

not a kapitálem liiOooo i ú'lm
iHírrl u)i!J!J d frrocMUootě

klpfeddfma lety objevena lyl
lila uhlí c t jrjr at otn slavica sil

ní v hloubce 220 atop Mei akcio-

náři polečnotÍ jsoa též elfa kraj
né Frank a Josef Hruška

- Městečko Sutterland 16 roil

západně cl North Platte bylo úplně
ohněm zničeno v úterý večer doe 20

t rn Tou dobou f&tJíl niiný vítr

kdji jednou oikr vrrikl nebyl k

ubaifoí Ztráta obn&St řť 125000

f ojíítřní jfft jen vkrovné

Ve středu byl den poplachu

poitracbu v Schuyltr Hned v 7

hodin ráno vtnikl oheň v domř Fr

líarlleyho a úsilí h ani ód podalilo
se jej uhasili když pQobil řkodj
ani 1200 Odpoledne o půl čtvrté
ca silného vichru vznikl polár v do
mě v nřmž stříkačka 8 nalézala a

neJ mohlo nářadí haHÍČHké odMtrauv

do byti vzňal ae vfiz Re řebříky a

ruřnl stříkačka Šlabouoy podařilo
ae tachr&niti Vedle stojící pňjcov-n- a

koní padla ohni také za občt a

okolní budovy jako Paláce Hotel

Cookovo Edgardovo Hoghscvo utk-

věni jen a tří 1 byly zachráněny
Mezi tím co hořelo dáno nové po-

plašné znamení náaledkem vzniknu

tí požáru v Droulettové dílně kame-

nické a za okamžik zuně vznikl oheň

v maštali John C Bprechcra kam

jiskry hořící budovy zalétaly Z

prvu ae mělo za to že anad byly
vfiechpy požáry založeny a vypuk-
nutí ohně v kamenické dílně dowud

jeví ae podezřelým Ztráta obnáší
au tSeOO pojištění 12000

— V okolí Scbuyler budou mnozí
farmeři pěstovat cakrovku pro cu-

krovar Grand Islanduký
— V Pierce vloupali ae lupiči na

Íoita
v noci na pátek a roztrhli
Peníze v ní nenalezli pouze

kolky
— Rozhodnutí aporu volebního

o mÍHto okresního soudce v Salině
Co odloženo bylo do 17 dubna

— V David City vypukl v sobotu
oheň v příbytku L L Mcada a zpft
aobil za $15000 Škody

_ Ve West Point shořely v noci
on pondělek dvě velké maítale

jedna patřící k pivovaru a drubá
Wm Stierenova Jen a velkým
namáháním podařilo te hamóQm
zachránili kongregaění kostel a jiné
okolni budovy

— Paní Oabornovi i Baemer
která v návalu padoucnice padla na
horká kamna a atrainé se popálila
podlehla svým ranám

zdráhal že prý zákon je neútavním Částek as 45lelý Čech který praco-- a

guvernér nařídil státnímu zástupci val na farmě p Johna Kašpara v

aby předložil věc k rozhodnutí Kich Valley po kolik rok5 spáchal
vrchnímu soudu Čekal již dva samovraždu v neděli střeliv se do
měsíce kdy soud rozhodne a teď Brdc Žádná příčina pro čin ten

'
prý seznal že vlastué státní zástupce „ení známa leda ta že neměl pro
ještě Žádných krokft neučinil Jestli budoucí léto práci a asi po týden
je tórou tak dopustil se státní zá-- Bi„$ pjj Jjj M rok častěji proho-stupc- e

Hastingí velkého zanedbává- - díl že si vezme Život ale nikdo ai

ní avó povinnosti l0D0 nevšímal an ae mělo aa to fe
— Časopisy Salinské pozastavily byl drobet "trknutý" V neděli ve-e- e

té! nad tím Že assesoři usnesli čer při poklizení vešel do domu Omaha - - Neb


